Договор №_____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г . Нефтеюганск       «___»________20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

14»,осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам,

именуемое в дальнейшем –Исполнитель, на основании серии 86 Л01 № 0001063, выданной Службой по

контролю и надзору в сфере образования ХМАО - Югры от 30.12.2014г., свидетельства о

государственной аккредитации серии 86 А01 № 0000175, выданного Службой по контролю  и надзору в

сфере образования  ХМАО – Югры на срок с «24» декабря  2014г. до «23» декабря 2026г., в лице

директора Фахрутдиновой Альбины Гаптулгалимовны, действующего на основании  Устава,  с  одной

стороны,  и

__________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество лица, заказывающее платные дополнительные образовательные услуги,

именуемое в дальнейшем-Заказчик, с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________,
             фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем «Учащийся»,  вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" и

«О защите прав потребителей», с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013

№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Департамента

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 29.05.2015г. № 26-б

«Об утверждении Правил оказания платных дополнительных образовательных услуг» и Положением

об организации платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 14», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель предоставляет платные дополнительные образовательные услуги (далее по тексту

-  услуги) для лица, осваивающего образовательную программу, именуемое в дальнейшем – Учащийся,

в соответствии с Учебным планом,  а Заказчик оплачивает услуги, наименование и количество занятий

которых определено в приложении к настоящему договору, которое является неотъемлемой частью

настоящего договора.

1.2. Срок оказания услуг: с                         по                          .

1.3. Оказание услуг носит добровольный характер.

2.Обязанности Сторон.

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1.Организовать и обеспечить качественное и надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

2.1.2.Создать Учащемуся необходимые условия для освоения услуг, а именно обеспечить для

проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям и

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.1.3.Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Учащегося, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Учащийся с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.4.Сохранить место за Учащимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей

(законных представителей), каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся услуг, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

2.1.6. Оказывать услуги в полном объеме (по количеству часов и по реализации учебной

программы) в указанные в договоре сроки.

2.1.7. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания услуг.

2.1.8.Нести ответственность за качество и безопасность услуг, осуществлять текущий контроль за

организацией услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.1.1. При поступлении Учащегося в организацию и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы согласно Положению об организации платных

дополнительных образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 14».

2.1.2.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

2.1.3.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.1.4. Обеспечить посещение Учащегося занятий согласно расписанию и в случае отсутствия

Учащегося на занятиях по уважительным причинам извещать Исполнителя.

2.1.5.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Учащегося или к его отношению к получению услуг.

2.1.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.1.7. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.1.8. Учащийся обязан:

2.1.8.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.1.8.2.Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения в соответствии с

Правилами внутреннего распорядка, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и

техническому персоналу Исполнителя и другим Учащимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.1.8.3.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1.Самостоятельно осуществлять обучение по платным образовательным программам, выбирать

формы образовательного процесса, применять меры поощрения и налагать взыскания в соответствии с

локальными актами учреждения.

3.1.2.В одностороннем порядке расторгать договор в случае просрочки оплаты стоимости платных

услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных услуг не

возможно вследствие действия (бездействия) Учащегося.

3.2.Заказчик вправе:

3.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, а также об

успеваемости, поведении, отношении Учащегося к учебе и его способностях в отношении обучения по

отдельным предметам учебного плана.

3.2.2.Отказаться от исполнения обязательств договора, при условии оплаты Исполнителю

фактически понесённых им расходов в связи с исполнением настоящего договора, в любое время без

объяснения причин.

3.3.Учащийся вправе:

3.3.1.Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам обучения учреждения.

3.3.2.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором за период с______ по_____

 в размере ______________________________________________________________________________
 (сумма прописью)

и с______ по_____в размере _____________________________________________________________
 (сумма прописью)

перед началом периода оказания услуги, указанного в п.5.1. данного договора, путем  перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.2. В случае отсутствия Учащегося на занятиях по неуважительной причине услуги считаются

оказанными и оплачиваются в полном объеме.

4.3. В случае отсутствия Учащегося на занятиях по уважительной причине пропущенные часы

отрабатываются учителем по индивидуальному графику.

4.4. Стоимость услуг устанавливается на основании нормативных документов органов местного

самоуправления. Увеличение стоимости платных услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Основания и порядок изменения, дополнения и расторжения договора регулируются в соответствии

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Учащийся, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий

договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

5.3.От имени Учащегося в возрасте от 7 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком при условии, указанном в пункте 6.2.

6. Ответственность Сторон.

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказание их не в полном объеме Заказчик в

праве по своему выбору потребовать:

     - безвозмездного оказания услуг,

     - соразмерного уменьшения стоимости услуг,

     - возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими

силами или третьими лицами.

7. Срок действия договора и другие условия.

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до  ________ г.

7.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Заключительные положения

8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Учащегося в образовательную организацию

до даты издания приказа об окончании обучения Учащегося в образовательном учреждении.

8.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школ № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

628305, Тюменская область,

ХМАО - Югра, г. Нефтеюганск 11б мкр, ул.

Центральная,  здание 18, т.233277

ИНН/КПП 86 04 02 63 02/86 04 01 001

Получатель: Департамент финансов

администрации города Нефтеюганска

(муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

л/с 20231006192

р/с 40701.810.3.0000.300.0001

РКЦ Нефтеюганск г. Нефтеюганск

БИК 047173000

Директор

_______________А.Г. Фахрутдинова

«____» _____________  _____  г.

Заказчик:

ФИО _______________________________________

____________________________________________

Паспортные данные___________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Адрес места жительства_______________________

____________________________________________

____________________________________________

Дом. (сот) тел. _______________________________

Подпись ____________________________________

«____»___________________ ______ г.

Приложение

к договору №_____

от_______________

ПЕРЕЧЕНЬ

Платных дополнительных образовательных услуг

Наименование услуги

Форма

предоставления

услуг

общее количество часов Наименование

программы в неделю за курс

Школа будущего

первоклассника

Групповая

очная

3 часа 84 часа «Ступеньки

детства»

Расписание занятий

Наименование

услуги

Программа Предмет Время

проведения

Место

провед

ения

Ответствен

ный

Школа

будущего

первоклассника

«Ступеньки

детства»

Подготовка к

чтению и письму

Пятница

17.00 – 17.30

Ознакомление с

окружающим

миром

(Художественно-

конструкторская

деятельность)

Пятница

17.40 – 18.10

Математическое

развитие

Пятница

18.20 – 18.50

Исполнитель      Заказчик

Директор МБОУ «СОШ № 14»   Родитель/законный представитель

______________А.Г.Фахрутдинова   ______________ /__________________